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Lenda: Dergohen material per shqyrtim dhe miratim 

Z. Donika   BAUÇI 

KRYETARES SE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL 

E nderuar zonja Kryetare 

Bashkangjitur po ju dergojme projekt vendimin dhe relacionin shoqerues, per: 

 

“PER TRANSFERMIMIN NE PRONESI TE BASHKISE DROPULL TE PRONES TE 

PALUAJTSHME SHTETERORE NE FSHATIN ZERVAT ”. 

 

       Me respekt 

       KRYETARI 

              Dhimitraq TOLI 

 

Konceptoi: Arjan Tusha: Drejtor, Drejtoria e Sherbimit Urban dhe e Sherbimeve Publike 

                    Erald Maksuti: Keshilltar Ligjor 

Miratoi:   N/Kryetari i Bashkise P. DHEFTO  

 

Nr. i faqeve  A4 te projekt- vendimit:     2(dy) 

Nr. i faqeve A4 te relacionit shoqerues: 1 (nje) 

Nr. i fleteve te dokumenteve qe shoqerojne projekt - vendimin: 0 (0) 

      

 

 



PROJEKT VENDIM 

Bazuar ne nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, ne nenpiken 1.1, shkronja..b, dhe nenpiken 1.2, 

shkronja"a', nenin 23, pika 14, nenin 54, shkronja”k", nenin 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit nr. 139/2015, 

"Per veteqeverisjen vendore, ligiit nr. 9743, date 22.2.2001 “Per pronat e paluajtshme te shtetit", 

te ndryshuar, nenin 3, te ligiit nr.9744, date 22.2.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme 

publike te shtetit ne njeisite e qeverisjes vendore" te ndryshuar, vendimit nr. 500, date 14.8.2001 

te Keshillit te Ministrave , per inventarizimin e pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin 

e pronave ne niesite e qeverisjes vendore" te ndryshuar, udhezimit nr.15, datit 30.06.2003, “Per 

menyren e paraqitjs nga njesit e qeverises vendore” te kerkesave per transferimin ne pronesi te tyre 

te  pronave te paluajtshme publike", VKM nr.664 dt 11.06.2009, VKM nr. 510 dt 10.02.201 me 

propozimin e Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkise. 

 

VENDOSI: 

Të miratoj në parim propozimin per transferimin ne pronesi te Bashkise Dropull te prones te 

paluajtshme shteterore,  Pasurin, prone shtet (truall) me nr. 14/2 me sipërfaqe 320 m2 dhe ndërtuar 

320 m2  në ZK 3907 me indeks harte J-34- 5- (58 C),  në fshatin Zervat, që do te perdoret per 

ushtrimin e detyrave te saj funksionale ne fushen e infrastukturës dhe bujqesise. 

Bashkëngjitur: Planin e rilevimit, kartelen e pasurisë ,VKM nr.664 dt 11.06.2009, VKM nr. 510 

dt 10.02.2015. 

Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Urban dhe Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, “Per 

vetqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokastër. 

 

Kryetari i Këshillit: 



RELACION  

PËR TRANSFORMIMIN NË PRONËSI TË BASHKISË DROPULL TË PRONËS TË 

PALUAJTSHME SHTETËRORE   në fshatin Zervat 

 

Fshati Zervat  ndodhet në Njësine Administrative të  Dropulli I Siserm dhe ka një popullsi 750 

banore. Popullsia e fshatit është e pa qëndrueshme gjatë gjithë vitit. Banoret e zones merren 

kryesisht me bujqesi  dhe blektori. 

Ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, ne nenpika 1.1, shkronja..b,'dhe nenpika1.2, 

shkronja"a',nenit 23, pika 14, nenit 54, shkronja”k", nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit nr. 

139/2015,"Per veteqeverisjen vendore,', Ligjit nr. 111/2018 për kadastrën, ligiit nr. 9743,  date 

22.2.2001 per pronat e paluajtshme te shtetit", te ndryshuar, nenit 3, te ligiit nr.9744, date 

22.2.2001"Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njeisite e qeverisjes 

vendore" te ndryshuar, vendimit nr. 500, date 14.8.2001 te Keshillit te Ministrave .,per 

inventarizimin e pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave ne niesitee 

qeverisjes vendore" te ndryshuar, udhezimit nr.15, datit 30.06.2003 kerkojme qe: 

 

Pasuria, prone shtet  me nr. 14/2 me sipërfaqe 320 m2 dhe ndërtuar 320 m2  në ZK 3907 me 

indeks harte J-34- 5- (58- C),  në fshatin Zervat, ndërtese një kateshe dhe e ndërtuar perpara vitit 

1990,  kërkohet  të transfohet ne pronesi te Bashkise Dropull te prones te paluajtshme 

shteterore  , qe do te perdoren per ushtrimin e detyrave te saj funksionale ne fushen e 

infrastuktures dhe bujqesise ne fshatin Zervat , për të mos lejuar prishjen e kesaj ndertese   dhe 

per plotesimin e kerkesat nga banoret e fshatit per ta marre ne perdorim. 

Bazuar në pikën 6 dhe pikën 14, paragrafi i dytë i vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 500, datë 

14.8.2001 “Për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore dhe transferimin e pronave në 

njësitë e qeverisjes vendore” të ndryshuar, përcaktohet se: 

“Për zonat kadastrale ku ka përfunduar procesi i regjistrimit të pasurive të paluajtshme, 

shtetërore ose për zonat ku regjistrimi i pronave është në proces nga zyrat e regjistrimit të 

pronave të paluajtshme dhe ka dokumentacion të plotë për to, sipas materialeve dhe formularëve 

që shpërndan AITPP-ja, sipas pikave 4 e 6 të këtij vendimi, njësitë e qeverisjes vendore 

paraqesin kërkesën për transferim të pronave, njëkohësisht me dërgimin e listës së inventarit. 

Drejtoria e Drejtoria e Zhvillimit Urban dhe Sherbimeve Publike pranë Bashkisë Dropull ka 

përgatitur këto dokumenta: 

 

1. Kartelat e pasurive të paluajtshme. 

2. Hartat treguese të regjistrimit.( Plani i rilevimit) 

3. Formularin për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore. 

 

 


